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    Bob Marley:

    “Dünyanın en güzel ritmi; onun, senin için çarpan kalbidir.”

          
                           Yaşamına ritim kattıklarıma...



Önsöz

Bilindiği gibi insanın anne karnında başlayan ritmik gelişimi, yaşamı boyunca devam eder. Düşünme biçimimiz-
den yürüyüşümüze; kalp atışımızdan, konuşmamıza, müzik yapmamıza değin ritmik yapıyı kullanırız.

Bir boyutuyla yaratıcı düşünme biçimlerinin geliştirilmesinde, diğer bir boyutuyla da müzik eğitiminde yapı taşı 
olan ritim eğitiminin önemi dikkate alınarak elinizdeki bu kaynak hazırlanmıştır.

İkinci Kitap olarak basit ölçülerden “Üç Dörtlük” örneklere yer verilmiştir. Her sayfa yatay olarak bölünmüş ve 
yukarıdakilerle aşağıdakilerin değişik sayfa sayılarında eşleştirilmeleri sağlanmıştır. Sayfalar ilerledikçe, basitten kar-
maşığa bir yol izlendiği görülecektir. İki ses olarak sadece el vuruşları kullanılabileceği gibi, el ve ayak ya da parmak 
şıklatma ve dizlere vuruşlar da kullanılabilir. Bir başka seçenek de iki ayrı vurmalı çalgıya uyarlanabileceğidir. 

Giriş bölümündeki teknik bilgiler, nota değerlerinin kavranmasını amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda 
nota değer çizelgesine, üç dörtlük vuruş göstergesine ve değişik ritim kalıplarına ilişkin örneklere yer verilmiştir.

Kitap, müzik eğitimine yeni başlayanlardan, müzik yapanlara kadar; öğretmen, öğrenci ve müziğe ilgi duyan tüm 
kişilere yardımcı olabilecek düzeyde tasarlanmıştır. 

Bu çalışmanın oluşumunda teknik destek veren sevgili meslektaşlarım Musa AYÇİÇEK ve Ebru Kemalbay 
EREN’e,

Pegem Akademi çalışanlarından Didem KESTEK ve Mehmet GRUŞCU’ya çok teşekkür ederim.
Tüm kullanıcılara yararlı olması dileklerimle saygılar sunarım.  Aralık, 2017.
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NOTA DEĞER ÇİZELGESİ
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Bir'lik (1/1) Nota     4 Vuruş

Adları Vuruşları

-∑-
İki'lik (1/2) Nota     2 Vuruş

Œ
Dört'lük (1/4) Nota     1 Vuruş

‰
Sekiz'lik (1/8) Nota  1/2 Vuruş

≈
Onaltı'lık (1/16) Nota  1/4 Vuruş
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3’4’LÜK VURUŞ GÖSTERGESİ VE KALIP ÖRNEKLERİ*

1

2

3
  Şekilde görüldüğü gibi, 

    1. vuruş (sol içeri) 
    2. vuruş (sağ dışarı) 
    3. vuruş (yukarı) 
    Her bir vuruşa 4’lük ya da 4’lüğe tamamlanan küçük değerler gelecek biçimde kullanılır.
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*     Yukarıdaki kalıp örneklerinde 4’lük değer ölçü alınmış ve çeşitlemeleri örnek verilerek kalıplaştırılmıştır.
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